関係大学（学部）長殿
関係機関長 殿

2024年11月20日

北里大学健康科学部

学部長 三藤  久

教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび本学部では、下記の要領により感染症検査領域の教員を公募することになりま

した。
つきましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、貴学関係者への周知ならびに適任者の推薦に

ついて、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

謹白
記

1. 公募分野 医療検査学科 感染症検査領域

2. 職名 准教授
3. 募集人員 １名
4. 応募条件 下記の①②③を全て満たす者

① 博士の学位を有する者
② 担当分野における知識及び経験を有し、臨床検査技師の資格を持つ者
③ 健康科学部医療検査学科における感染症検査領域の講義・演習・実習を担当できる者

5．採用時期 2025 年 4 月 1 日

6．応募書類

① 履歴書（指定のもの：自筆署名捺印のうえ写真貼付）
② 教育・研究業績概要（指定のもの）
③ 業績目録（業績目録記載要項、記載例に基づき作成）
④ 研究業績を示す論文等の別刷り（５編以内）
⑤ 本学における教育に関する抱負、研究に関する抱負（A4 判、教育・研究それぞれ

 2000 字程度）
⑥ 推薦書（任意様式、原則として本学部以外の推薦者作成による）
⑦  学位記の写し（学士、修士、博士の該当するもの全て、修了見込みの場合は証明書）

⑧ 臨床検査技師免許証の写し

＊①②⑤は本学部ホームページよりダウンロードして作成してください。

＊③は本学部ホームページ記載内容を参考に作成してください。
＊提出いただいた応募書類は、返却いたしませんので予めご承知おき願います。

7． 応募締切 2024 年 12 月 20 日（金）正午必着

8．選考方法
書類審査に加え、面接審査を実施します。面接は 12 月下旬から１月上旬を予定してい
ます。なお、面接の際の交通費、滞在費、その他の費用は支給いたしません。

9．待遇
身 分：専任教員
任 期：5 年（所定の手続及び審議を経て再任可）

定年制：あり（65歳に達した年度の末日）

10．お問い合わせ先・応募書類提出先
〒949-7241

新潟県南魚沼市黒土新田500番

北里大学健康科学部 事務長 小林 宛

TEL:025-779-4511 FAX:025-779-4515

e-mail: h-jinji@kitasato-u.ac.jp

※封筒（表面）に「感染症検査領域 准教授 応募書類在中」と朱書きし、郵送の場合は
「簡易書留郵便」もしくは「レターパックプラス」にて送付してください。

以 上